
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Studnička Ondřej
Téma: Integrace cloudových úložišť do webových aplikací (id 23532)
Oponent: Rychlý Marek, RNDr., Ph.D., UIFS FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Práce pojednává o návrhu a implementaci webové aplikace pro snadnější tvorbu prezentací v Reveal.js a jejich

ukládání v cloudových úložištích. Jedná se o implementačně zaměřenou práci, která kombinuje několik dobře
dostupných řešení pro JavaScript. Zadání považuji za průměrně obtížné.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání je splněno bez výhrad.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Od úvodu po závěr obsahuje technická zpráva 36 vysázených stran a je svým rozsahem v obvyklém rozmezí.

Jednotlivé kapitoly jsou pro práci přínosné a informačně bohaté.
4. Prezentační úroveň předložené práce 85 b. (B)
 Technická zpráva má logickou strukturu a je podrobně členěna. Jednotlivé části na sebe dobře navazují, výklad

je plynulý a celkově je zpráva dobře pochopitelná. Kapitola 5 "Implementace" mohla být obsahuje v jednotlivých
podkapitolách mnoho témat mohla být lépe hierarchicky členěna. Oceňuji však podrobný popis jednotlivých
aspektů implementace a časté názorné ukázky.

5. Formální úprava technické zprávy 85 b. (B)
 Z hlediska formální úpravy je technická zpráva na dobré úrovni. Lze vytknout jen pár drobných nedostatků, jako

je příliš časté používání tří teček na koncích vět (působí rušivě) nebo občas čistě číselný odkaz na část práce bez
uvození jejího typu (např. odkaz ve spodní části str. 27).

6. Práce s literaturou 75 b. (C)
 Seznam literatury obsahuje 36 položek, z nichž většina jsou online zdroje k použitým technologiím. Absence

odbornějších publikací je u implementačně zaměřené práce pochopitelná, přesto by však bylo vhodné
upřednostnit odborné primární zdroje např. před kompilačními zdroji typu Wikipedia či bakalářská práce
(technologie Vue.js by se jistě dala popsat z lepšího zdroje, než z BP v 9. položce seznamu). Všechny zdroje
jsou však ve zprávě řádně odkazovány a je zřejmý rozsah a způsob jejich použití.

7. Realizační výstup 75 b. (C)
 Realizačním výstupem je funkční webová aplikace která umožňuje vytvořit, načíst a uložit z vybraných

cloudových úložišť prezentaci v Reveal.js a tuto dále upravovat a vygenerovat výstupy. Aplikace je
jednouživatelská (uživatel vidí pouze svoji prezentaci) a nepodporuje průběžnou synchronizaci s úložištěm
(uživatel může upravovat prezentaci pouze z jednoho stroje). Aplikace umožňuje zvolit a průběžně měnit šablony
vzhledu prezentací. Autor vhodně zvolil a použil dostupné knihovny, např. pro zvýraznění a validaci CSS kódu
prezentací. Zdrojový kód je dobře komentován, avšak mohl být lépe členěn (dle zásad objektově-orientovaného
programování).

8. Využitelnost výsledků
 Výsledná aplikace je použitelná v praxi pro tvorbu prezentací v Reveal.js.
9. Otázky k obhajobě
 Jakým způsobem probíhalo testování funkčnosti jednotlivých komponent a jejich integrace? Proč jste se

rozhodl nepoužít nějaký nástroj pro jednotkové a integrační testování pro Vue.js, např. Jest?
10. Souhrnné hodnocení 78 b. dobře (C)
 Výsledkem práce je dobrá technická zpráva a funkční programové řešení pouze s drobnými nedostatky. Celkově

považuji práci za průměrnou až lehce nadprůměrnou a navrhuji ji hodnotit stupněm dobře (C).

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

                                         1 / 2



Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií
  
V Brně dne: 3. června 2021

 Rychlý Marek, RNDr., Ph.D.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         2 / 2

http://www.tcpdf.org

